
1 
 

 

 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление 

детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования», утвержденный постановлением 

администрации Горноуральского городского  

округа от 20.10.2022 года № 1528 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь постановлением администрации Горноуральского городского 

округа от 30 августа 2018 года № 1544 «О разработке и утверждении 

административных регламентов осуществления муниципального контроля  

и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 

Уставом Горноуральского городского округа, администрация Горноуральского 

городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей  

в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации 

Горноуральского городского округа от 20.10.2022 года № 1528, следующие 

изменения: 

1) пункт 19 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«19. Решение об отказе в приеме документов при наличии оснований  

для отказа в приеме документов, указанных в пункте 39 настоящего регламента, 

принимается Уполномоченным органом, в том числе и в случае подачи заявления 

о предоставлении муниципальной услуги через ГБУ СО «МФЦ».»; 

2) пункт 26 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«26. Результаты предоставления муниципальной услуги (промежуточный  

и основной) могут быть получены на бумажном носителе в Уполномоченном 

органе или в ГБУ СО «МФЦ», в электронном виде – через личный кабинет  

на ЕПГУ или по электронной почте, указанной в заявлении на получение 

муниципальной услуги.»; 

3) пункт 27 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
25.11.2022 № 1703 

г. Нижний Тагил 
 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112746;fld=134


2 
 

«27. Результаты предоставления муниципальной услуги (промежуточный  

и основной) фиксируются в информационной системе доступности дошкольного 

образования Свердловской области (далее - ИС ДДО Свердловской области), 

порядок формирования и ведения которой утвержден постановлением 

Правительства Свердловской области от 24.12.2020 № 988-ПП «Об утверждении 

Порядка формирования и ведения информационной системы доступности 

дошкольного образования Свердловской области, в том числе порядка 

предоставления родителям (законным представителям) детей сведений из нее.»; 

4) подпункт 32.2 пункта 32 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«32.2. документ, удостоверяющий личность родителя (законного 

представителя) ребенка, либо документ, удостоверяющий личность иностранного 

гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии  

со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ «О правовом 

положении иностранных граждан в Российской Федерации». При направлении 

заявления посредством ЕПГУ передаются те данные о документе, 

удостоверяющем личность заявителя, которые были указаны пользователем при 

создании и подтверждении учетной записи в ЕСИА. Указанные сведения могут 

быть проверены путем направления запроса с использованием системы 

межведомственного электронного взаимодействия (далее – СМЭВ).»; 

5) подпункт 32.4 пункта 32 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«32.4. документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости). 

В случае, если заявитель не является родителем ребенка, доверенность  

на представление интересов родителей ребенка, оформленную в соответствии  

с законодательством Российской Федерации.». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке            

и разместить на официальном сайте Горноуральского городского округа.  

 

 

Глава округа               Д.Г. Летников 
 

 


